
D. R. A.  N ° 2850

UNIONE EUROPEA

REPUBBLICA ITALIANA
Regione Siciliana

ASSESSORATO DELLE INFRASTRUTTURE E DELLA MOBILITA’
Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e Trasporti

Area 4 Interdipartimentale – Affari Generali
Il Dirigente responsabile degli acquisti di beni e servizi

Visto lo Statuto della Regione Siciliana;
Visto il D.D.G. n. 641 del 28/02/2013 con il quale l’Ing. Eugenio Patricolo è stato nominato Dirigente respon-

sabile degli acquisti di beni e servizi;
Vista la L.R. n. 9 del 07 maggio 2015, “Bilancio di previsione della Regione Siciliana per l’anno finanziario  

2015 e Bilancio pluriennale per il triennio 2015 – 2017”;
Visto il Decreto di variazione di bilancio n. 2110/2015 del 22.09.2015; 
Viste le fatture emesse dall'Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani nell'anno 2014, di cui all’allegato elenco 

che fa parte integrante del presente decreto;
Considerato che non è stato possibile procedere al pagamento delle suddette fatture nel corso dell’esercizio di  

competenza, perché emesse o pervenute in ritardo rispetto alla chiusura dello stesso;
Vista       la disponibilità sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”;
Ritenuto di dovere provvedere al riconoscimento del debito ed impegnare l’importo di € 4.150,00  sul Capitolo 

272502 – “Spese per accertamenti sanitari” nell’esercizio finanziario in corso per procedere al pagamen-
to delle fatture emesse nell'anno 2014 dall'Azienda Sanitaria di Trapani, di cui all’allegato elenco che fa  
parte integrante del presente decreto;

Viste le fatture emesse dalle Aziende Sanitarie Provinciali di Agrigento, Catania, Enna, Messina, Palermo,Sira-
cusa nell'anno 2015, di cui all’allegato elenco che fa parte integrante del presente decreto;

Vista       la disponibilità sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”
Ritenuto pertanto di dovere impegnare la somma  di € 1.032,46 sul Capitolo 272502 – “Spese per accertamenti 

sanitari” nell’esercizio finanziario in corso per procedere al pagamento delle fatture inviate dalle Azien-
de Sanitarie Provinciali di Agrigento, Catania, Enna, Messina, Palermo,Siracusa nell'anno 2015, di cui 
all’allegato elenco, che fa parte integrante del presente decreto;

Ai sensi della legge e del regolamento sulla Contabilità Generale dello Stato.

D E C R E T A

ART. 1) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è rico-
nosciuto il debito nei confronti dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Trapani e impegnata la somma di € 
4.150,00  sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio finanziario in corso, per il pa -
gamento delle fatture emesse nell'anno 2014 di cui all'allegato elenco.

ART. 2) Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, è impe -
gnata la somma di € 1.032,46 sul capitolo 272502 “Spese per accertamenti sanitari”, esercizio finanzia-
rio in corso, per il pagamento delle fatture emesse nell'anno 2015 dalle Aziende Sanitarie Provinciali di 
Agrigento, Catania, Enna, Messina, Palermo,Siracusa, di cui all'allegato elenco.

ART. 3)   E’ autorizzato il pagamento per un totale di € 5.182,46 a favore delle Aziende Sanitarie Provinciali di 
Agrigento, Catania, Enna , Messina, Palermo,Siracusa  e Trapani per le fatture di cui all’allegato elenco  
che fa parte integrante del presente decreto, tramite Tesoreria Regionale mediante emissione dei relativi  
titoli di spesa.

ART. 4) Il presente decreto annulla il precedente n. 2541 del 03.11.2015.

Il  presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato Regionale  
delle Infrastrutture e dalla Mobilità per il visto di competenza.

Palermo,lì  20.11.2015                                                                                                                               
                                                                                                                                  Il Dirigente Responsabile 

degli acquisti di beni e servizi
F.to (Ing. Eugenio Patricolo)



Foglio1

Pagina 1

DIPARTIMENTO INFRASTRUTTURE, MOBILITA' E TRASPORTI
         Capitolo 272502
         ANNO 2014

Fornitore Importo Fattura Data Committente

ASP Trapani 1150 7-2014-478/14 31/12/14 Motorizzazione Civile TP
ASP Trapani 700 7-2014-477/14 31/12/14 Motorizzazione Civile TP
ASP Trapani 2300 7-2014-476/14 31/12/14 Motorizzazione Civile TP

4150

         ANNO 2015

ASP Agrigento 32,84 111/155 26/02/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 110/2 16/03/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 110/12 17/03/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 110/11 17/03/15 Motorizzazione Civile AG
ASP Agrigento 32,84 111/239 30/03/15 Motorizzazione Civile AG

164,2

ASP Catania 93,60 109/105 27/02/15 Motorizzazione Civile CT
ASP Catania 455,00 119/2 24/04/15 Motorizzazione Civile CT fattura elettronica

548,60

ASP Enna 47,04 Z28-2015-1417/52 16/01/15
ASP Enna 23,52 352/2015 22/06/15 fattura elettronica
ASP Enna 12,42 370/15 14/05/15 fattura elettronica

82,98

ASP Messina 28,84 24 05/02/15 Motorizzazione Civile ME

ASP Palermo 100,22 103/74 16/01/15 Sede
ASP Palermo 45,8 103/390 23/02/15 Sede

146,02

ASP Siracusa 38,98 40/17 25/03/15 Motorizzazione Civile SR
ASP Siracusa 22,84 80/17 25/03/15 Motorizzazione Civile SR

61,82

TOTALE 5182,46

Il Dirigente responsabile degli acquisti
              di beni e servizi

Motorizzazione Civile En
Motorizzazione Civile En
Motorizzazione Civile En

                       F.to

        (Ing. Eugenio Patricolo)


